Pouso Alegre, 04 de Setembro de 2000.

Ofício Nº 767/2000

Prezada Senhora,

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e consoante preceitos regimentais, vem respeitosamente à presença de V. Sa., solicitar sua presteza no sentido de informar a esta Edilidade, o número atual de professores que exercem suas funções através de contrato na rede estadual de ensino, especificamente na cidade de Pouso Alegre.

Da mesma forma, solicito também, se possível, a relação nominativa de quais são os professores e desde quando iniciaram seus contratos com a rede estadual de ensino para trabalharem em nossa cidade.

Ao final, e apenas à guisa de esclarecimento, gostaria de ser informada sobre a forma de contratação e dispensa de tais professores.

Certa de poder contar com a sua valiosa atenção e colaboração, estando ainda sempre pronta para qualquer outro esclarecimento, subscrevo-me

Cordialmente,

CARMELITA DE FÁTIMA SANTOS

VEREADORA

Ilma. Sra.

Aparecida das Graças Mariano Katib

Superintendente da 37ª Superintendência Regional de Ensino

Pouso Alegre-MG

PAGE